
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №5 «Тополек» города Кирова Калужской области 

 

 

 

Приказ 

от 30.08.2024г.                                                                                           № 35   

 

 

О внесении изменений и дополнений в ОП ДО 

 

В соответствии с пунктом 1 части 3, с частью 5 и 6 статьи 12 Федерального 

закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об образовании в 

Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2024), 

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования, утв. Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 (ред. 

от 08.11.2022) (далее – ФГОС ДО) и Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, утвержденной Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028, 

решением педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 1). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования  

МКДОУ «Детский сад №5 «Тополек» города Кирова Калужской области, 

утвержденную Приказом №30 от  30.08.2023г. (далее ОП ДО МКДОУ) 

 

2. Внести изменения и дополнения в Содержательный раздел образовательной 

программы дошкольного образования МКДОУ «Детский сад №5 «Тополек» 

города Кирова Калужской области, утвержденную Приказом №30 от  

30.08.2023г., в п. 2.8.18. «План мероприятий, приуроченных к памятным датам 

и событиям российской истории и культуры» (стр. 399) 

 

3. Внести изменения и дополнения в Организационный раздел 

образовательной программы дошкольного образования МКДОУ «Детский сад 

№5 «Тополек» города Кирова Калужской области, утвержденную Приказом 

№30 от  30.08.2023г., в п. 3.8.8. «Комплексно-тематическое планирование» 

(с.472) и п.3.8.10.  «Организация образовательной деятельности (учебный 

план)» (с.493) 

 

4. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную 

деятельность в соответствии с актуализированной с учетом настоящего 

приказа редакцией ОП ДО МКДОУ «Детский сад № 5 «Тополек» города 

Кирова Калужской области. 

 



 


		2024-09-04T10:25:53+0300
	Тимошенко Елена Викторовна




